



ANEXO III: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALFÀFAR. LEY 3/2004 DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD

AÑO: 2022																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1293	2.833.621,12	39,86	100,00%	1292	2.999.083,40	33,72	100,00%	1452	3.494.405,74	37,23	100,00%				
PAGADAS	902	1.869.543,64	44,63	65,98%	850	2.084.690,75	34,63	69,51%	941	2.520.829,39	34,76	72,14%				
- En plazo	746	1.511.181,92		82,71%	738	1.809.679,65		86,82%	762	2.396.834,26		80,98%				
- Fuera del pzo	156	358.361,72		17,29%	112	275.011,10		13,18%	179	123.995,13		19,02%				
PENDIENTES	391	964.077,48	30,60	34,02%	442	914.392,65	31,97	30,49%	511	973.576,35	41,78	27,86%				
- En plazo	327	776.790,48		83,63%	395	837.202,19		89,37%	431	860.429,02		84,34%				
- Fuera del pzo	64	187.287,00		16,37%	47	77.190,46		10,63%	80	113.147,33		15,66%				
AÑO: 2021																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1326	5.475.258,96	39,69	100,00%	1489	3.438.035,12	47,91	100,00%	1473	3.138.116,08	60,32	100,00%	1995	4.441.269,77	50,72	100,00%
PAGADAS	680	4.257.837,44	41,98	77,77%	926	2.429.723,90	51,01	70,67%	687	1.465.502,07	60,67	46,70%	1380	3.447.269,04	54,94	69,17%
- En plazo	464	3.411.607,49		68,24%	478	1.727.988,62		51,62%	267	761.904,75		38,86%	999	2.478.270,73		72,39%
- Fuera del pzo	216	846.229,95		31,76%	448	701.735,28		48,38%	420	703.597,32		61,14%	381	968.998,31		38,14%
PENDIENTES	646	1.217.421,52	31,69	22,23%	563	1.008.311,22	42,80	29,33%	786	1.672.614,01	60,02	53,30%	615	994.000,73	41,26	30,83%
- En plazo	549	1.092.674,00		84,98%	376	811.822,39		66,79%	454	1.107.839,80		57,76%	380	730.598,93		61,79%
- Fuera del pzo	97	124.747,52		15,02%	187	196.488,83		33,21%	332	564.774,21		42,24%	235	263.401,80		38,21%
AÑO: 2020																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1226	3.093.715,49	43,45	100,00%	1429	3.380.661,47	40,19	100,00%	1241	3.465.530,85	33,50	100,00%	1626	4.234.342,18		100,00%
PAGADAS	564	1.576.369,04	50,87	50,95%	1033	2.388.684,31	45,87	70,66%	725	2.436.112,30	36,33	70,30%	1107	3.063.021,31	36,34	68,08%
- En plazo	433	1.225.095,22		76,77%	747	1.782.559,70		72,31%	532	2.212.721,39		73,38%	803	2.606.804,29		72,54%
- Fuera del pzo	131	351.273,82		23,23%	286	606.124,61		27,69%	193	223.390,91		26,62%	304	456.217,02		37,86%
PENDIENTES	662	1.517.346,45	35,74	49,05%	396	991.977,16	25,37	29,34%	516	1.029.418,55	29,52	29,70%	519	1.171.320,87	25,65	31,92%
- En plazo	610	1.427.611,54		92,15%	367	947.352,87		92,68%	451	926.968,23		87,40%	506	1.157.216,70		97,50%
- Fuera del pzo	52	89.734,91		7,85%	29	44.624,29		7,32%	65	102.450,32		12,60%	13	14.104,17		2,57%
AÑO: 2019																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1065	2.082.879,52	40,68	100,00%	1176	2.426.401,08	34,64	100,00%	1079	2.517.686,58	38,08	100,00%	1501	3.337.525,14		100,00%
PAGADAS	780	1.606.948,39	45,18	77,15%	870	1.807.993,33	37,30	74,51%	651	1.735.617,98	43,34	68,94%	1096	2.585.122,45	38,96	77,46%
- En plazo	741	1.439.654,90		95,00%	828	1.768.836,16		95,17%	479	1.437.322,15		73,58%	884	2.253.879,71		80,66%
- Fuera del pzo	39	167.293,49		5,00%	42	39.157,17		4,83%	172	298.295,83		26,42%	212	331.242,74		19,34%
PENDIENTES	285	475.931,13	25,47	22,85%	306	618.407,75	27,09	25,49%	428	782.068,60	30,07	31,06%	405	752.402,69	24,90	22,54%
- En plazo	281	474.476,14		98,60%	298	610.241,00		97,39%	382	704.432,64		89,25%	394	738.377,22		97,28%
- Fuera del pzo	4	1.454,99		1,40%	8	8.166,75		2,61%	46	77.635,96		10,75%	11	14025,47		2,72%



AÑO: 2018																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	969	2.382.961,70	32,58	100,00%	958	2.068.026,20	26,70	100,00%	1667	2.530.193,80	41,91	100,00%	1727	3.180.671,75	36,47	100,00%
PAGADAS	774	1.928.774,36	36,76	80,94%	752	1.656.574,12	28,93	80,10%	818	1.466.491,80	35,40	57,96%	1423	2.603.669,36	41,55	81,86%
- En plazo	747	1.739.026,77		96,51%	744	1.571.685,78		98,94%	772	1.317.188,76		94,38%	957	2.186.622,94		67,25%
- Fuera del pzo	27	189.747,59		3,49%	8	84.888,34		1,06%	46	149.303,04		5,62%	466	417.046,42		32,75%
PENDIENTES	195	454.187,34	14,81	19,06%	206	411.452,08	18,54	19,90%	849	1.063.702,00	48,19	42,04%	304	577.002,39	13,56	18,14%
- En plazo	193	454.162,15		98,97%	201	408.655,50		97,57%	354	632.405,74		41,70%	298	565.804,30		98,03%
- Fuera del pzo	2	25,19		1,03%	5	2.796,58		2,43%	495	431.296,26		58,30%	6	11198,09		1,97%
AÑO: 2017																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1169	2.312.931,59	28,25	100,00%	1042	1.832.607,60	23,56	100,00%	1069	2.268.028,10	24,78	100,00%	1357	3.071.093,07	28,26	100,00%
PAGADAS	929	1.856.681,41	31,25	80,27%	848	1.527.682,37	25,45	83,36%	740	1.450.337,04	23,20	63,95%	957	2.254.368,66	31,64	73,41%
- En plazo	853	1.760.460,76		91,82%	828	1.511.752,60		97,64%	726	1.436.800,87		98,11%	921	2.098.360,73		96,24%
- Fuera del pzo	76	96.220,65		8,18%	20	15.929,77		2,36%	14	13.536,17		1,89%	36	156.007,93		3,76%
PENDIENTES	240	456.250,18	16,05	19,73%	194	304.925,23	15,28	16,64%	329	817.691,06	28,33	36,05%	400	816.724,41	18,92	26,59%
- En plazo	238	449.947,30	99,17	99,17%	189	302.006,02		97,42%	319	732.340,24		96,96%	396	809.725,57		99,00%
- Fuera del pzo	2	6.302,88	0,83	0,83%	5	2.919,21		2,58%	10	85.350,82		3,04%	4	6998,84		1,00%
AÑO: 2016																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
ADAS+PENDIENTES	1172	2.125.969,41	37,78	100,00%	1214	2.451.070,46	26,47	100,00%	928	2.275.565,48	24,06	100,00%	1322	3.041.982,42	26,76	100,00%
PAGADAS	857	1.659.145,58	41,10	78,04%	1026	1.907.311,70	29,99	77,82%	620	1.431.829,38	27,66	62,92%	882	2.049.085,82	30,28	67,36%
- En plazo	763	1.402.611,24		89,03%	987	1.862.310,95		96,20%	596	1.401.239,19		96,13%	822	1.994.066,43		93,20%
- Fuera del pzo	94	256.534,34		10,97%	39	45.000,75		3,80%	24	30.590,19		3,87%	60	55.019,39		6,80%
PENDIENTES	315	466.823,83	25,97	21,96%	188	543.758,76	7,26	22,18%	308	843.736,10	16,80	37,08%	440	992.896,60	19,51	32,64%
- En plazo	295	443.314,83	93,65	93,65%	188	543.758,76		100,00%	289	823.698,50		93,83%	423	982.064,96		96,14%
- Fuera del pzo	20	23.509,00	6,35	6,35%	0	0		0,00%	19	20037,6		6,17%	17	10831,64		3,86%
AÑO: 2015																
ESTADO FACTURAS	Nº	PRIMERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	SEGUNDO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	TERCERO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL	Nº	CUARTO IMPORTE	PMP	% FAC S/ EL TOTAL
AS+PENDIENTES	788	2.569.847,77	18,40	100,00%	1012	2.984.698,66	27,04	100,00%	965	2.456.849,34	24,67	100,00%	1244	2.814.720,03	26,72	100,00%
PAGADAS	750	1.916.102,63	22,93	74,56%	880	2.453.721,04	28,54	82,21%	714	1.688.171,64	29,59	68,71%	745	1.694.803,89	31,86	60,21%
- En plazo	695	1.676.867,43	92,67	92,67%	853	2.429.123,79		96,93%	680	1.623.289,79		95,24%	710	1.623.570,07		95,30%
- Fuera del pzo	55	239.235,20	7,33	7,33%	27	24.597,25		3,07%	34	64.881,85		4,76%	35	71.233,82		4,70%
PENDIENTES	38	653.745,14	5,14	25,44%	132	530.977,62	17,05	17,79%	251	768.677,70	10,69	31,29%	499	1.119.916,14	18,94	39,79%
- En plazo	34	652.278,82	89,47	89,47%	130	512.602,50		98,48%	244	762.121,52		97,21%	455	1.091.007,19		91,18%
- Fuera del pzo	4	1.466,32	10,53	10,53%	2	18375,12		1,52%	7	6556,18		2,79%	44	28908,95		8,82%

